PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

I C

INDICAÇÃO Nº 618/2025

Assunto: Serviços de roçagem e manutenção na quadra de esportes do Bairro Cidade Salvador.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando aos serviços de roçagem e manutenção na

quadra de esportes do Bairro Cidade Salvador.

A quadra de areia está tomada pelo mato alto, o que impossibilita sua

utilização e ainda favorece a proliferação de mosquitos da dengue e animais peçonhentos.

A tabela de basquete está danificada e precisa de reparo para permitir a

prática esportiva.

A academia ao ar livre também está encoberta pelo mato e pelo lixo,

tornando o ambiente inadequado para os moradores que desejam utilizá-la.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 26 de fevereiro de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P